
Prevention of Sexual Harassment in Secondary Schools

Situacijos medžiaga /atsakymai



1 situacija

Atsakymai:

• Džimio veiksmai prieštarauja įstatymams. Dženė turėtų papasakoti apie tai suaugusiam 
žmogui (savo tėvams / mokytojui / mokyklos visuomenės sveikatos specialistui), kuris 
galėtų padėti Dženei pranešti apie pažeidimą.

• Šioje situacijoje Dženė gali jausti gėdą, kaltę ar nerimą. Tačiau ji turėtų suprasti, kad 
dėl šios situacijos kalta ne ji, o Džimis.

• Dženė neturėtų prasitarti Džimiui, kad ji papasakojo apie šią situaciją suaugusiam 
asmeniui. Į Džimio grasinimus geriausia nereaguoti.

• Dženė neturėtų trinti Džimio žinučių, nes jos gali būti naudingos vėliau tiriant 
nusikaltimą.



2 atvejis

Atsakymai:

a. Mindi ir Hana bendravo tik anonimiškai. Bet kuri iš jų gali būti visiškai kitoks žmogus 
realiame gyvenime, nei pasakojo internete. Viena iš jų gali būti, pavyzdžiui, suaugęs 
žmogus, turintis blogų ketinimų. Apsimetimas paaugle gali būti būdas privilioti auką. 
Net jei kitas asmuo dalijasi nuotraukomis ar vaizdo įrašais, dar nereiškia, kad tas 
asmuo yra tas, kuo dedasi esąs.

b. Jos abi turėtų papasakoti apie susitikimą suaugusiam žmogui, kuris taip pat galėtų 
atvykti į susitikimą. Be to, pirmasis susitikimas visada turėtų įvykti viešoje vietoje, kur 
yra ir kitų žmonių. Jei kitas asmuo yra apsimetėlis, arba, jei susitikimas pradeda kelti 
nerimą, lengviau išeiti būnant viešoje vietoje.



3 situacija

Atsakymai:

• Julija nepadarė nieko blogo, todėl neturi jokios priežasties jaustis kalta ar gėdytis, nors 
tie jausmai yra natūralūs. Visą kaltę turėtų prisiimti komentatoriai.

• Suprantama, kad situacija Julijai kelia nerimą. Ji turėtų pasikalbėti apie situaciją su 
artimu ir patikimu žmogumi. Kalbėjimas apie tai mažina nerimą ir padeda suprasti, kad 
tai nėra jos kaltė.

• Julija turėtų užblokuoti visas paskyras, iš kurių gauna jai nemalonias žinutes. Ji taip pat 
turėtų ignoruoti pranešimus ir tiesiog iš karto juos ištrinti.

• Julija manė, kad dalijimasis vaizdo įrašais ir nuotraukomis motyvuoja, todėl ji neturėtų 
keisti savo elgesio vien todėl, kad kažkas reaguoja netinkamai.



4 situacija

Atsakymai:

• Draugaujant reikalingas sutikimas norint užsiimti lytiniais santykiais.

• Spaudimas turėti lytinių santykių yra seksualinio priekabiavimo forma. Tonis šioje 
situacijoje elgiasi neteisingai. Miranda turėtų susimąstyti, ar ji nori palaikyti santykius 
su žmogumi, kuris ją spaudžia ir nesirūpina jos jausmais.


	Slide Number 1
	1 situacija
	2 atvejis
	3 situacija
	4 situacija

